
UCHWAŁA NR XXII/156/25 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 27 października 2025 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153, 1436) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Nowe Ostrowy uwzględnia petycję z dnia 27 października 2025 r. złożoną przez Pana 
Dariusza Majewskiego, uznając ją za zasadną.  

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1716DA8B-CD3E-4D0C-AF8B-4243D2407E31. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

W dniu 27 października 2025 r. na adres poczty mailowej sekretariatu Urzędu Gminy Nowe Ostrowy 
(sekretariat@noweostrowy.pl) oraz Rady Gminy Nowe Ostrowy (rada@noweostrowy.pl), wpłynęła petycja z 
dnia 27 października 2025 r., którą skierował Pan Dariusz Majewski. Petycja dotyczyła aktualizacji prawa 
miejscowego w zakresie ochrony pomników przyrody oraz usprawnienia działań kontrolnych w ramach 
programu ochrony środowiska. 

W dniu 28 października 2025 r. Przewodniczący Rady Gminy pismem OR.0004.9.2025 przekazał petycję do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowe Ostrowy. Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 
lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja powinna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, 
jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej złożenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 28 października 2025 r. zapoznała się z treścią 
złożonej petycji. W wyniku przeprowadzonej dyskusji na posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
postanowiła wystąpić z pismem do Wójta Gminy – Zdzisława Kostrzewy o zajęcie stanowiska w przedmiocie 
złożonej petycji. Na posiedzeniu komisji ustalono również, że po przygotowaniu odpowiedzi Wójta Gminy 
zostanie wyznaczony kolejny termin posiedzenia na którym petycja będzie dalej procedowana celem 
wypracowania ostatecznego stanowiska. 

W dniu 25 listopada 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się ze stanowiskiem Wójta 
Gminy w sprawie złożonej petycji. Ze złożonych wyjaśnień Wójta Gminy wynika, iż na terenie Gminy Nowe 
Ostrowy znajduje się 5 pomników przyrody. Są to dęby szypułkowe rosnące na terenie miejscowości Grochów 
(1 szt.) i Ostrowy – Cukrownia (4 szt.). Wszystkie pomniki przyrody zostały ustanowione Orzeczeniami 
Wojewody Płockiego z dnia 27 listopada 1976 r. i znajdują się w Centralnym Rejestrze Form Ochrony 
Przyrody. W odpowiedzi Wójt Gminy poinformował, że w celu aktualizacji istniejącego stanu prawnego w 
zakresie pomników przyrody w pierwszym półroczu 2026 r. zostanie przygotowany i przedłożony Radzie 
Gminy projekt uchwały w powyższym zakresie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje również przygotowanie ww. projektu aktu prawnego w 
związku z tym, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa kompetencje do ustanawiania pomnika 
przyrody należą do rady gminy, która podejmuje stosowną uchwałę. 

Mając na uwadze powyższe, Rada Gminy Nowe Ostrowy uwzględnia petycję z dnia 27 października 2025 r., 
złożoną przez Pana Dariusza Majewskiego, uznając ją za zasadną. 

W związku z tym Rada Gminy Nowe Ostrowy wnioskuje do Wójta Gminy Nowe Ostrowy o przygotowanie 
projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody i przedłożenie go Radzie Gminy Nowe Ostrowy 
w pierwszym półroczu 2026 r. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w 
rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

Uchwała wraz z uzasadnieniem zostanie doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1716DA8B-CD3E-4D0C-AF8B-4243D2407E31. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/156/25 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


